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Nyhedsbrev fra Billedskolens Venner 

Billedskolen foråret 2024  
ved Annemette Alban 
 

En af forårets store opgave for billedskoleeleverne var en 
illustrationsopgave. Vi blev nemlig spurgt om vi ville lave illu-
strationer til det nye skiltesystem i Skulpturparken - og sikke 
en mulighed at få. Selvfølgelig sagde vi ja og gik i gang med at 
snakke om, hvad der var vigtigt at huske i forbindelse med 
sådan en fornem opgave. Først og fremmest ikke noget med 
at blive ærgerlig over, at ikke alle tegninger kunne komme 
med på skiltene. Dernæst og måske endda vigtigst af alt – 
huske at vi skulle gøre os rigtig umage. Og det kan jeg love 
for at de gjorde. Der var dyb koncentration, da der blev teg-
net blomster, muldvarpe og skønne insekter. Nu glæder vi os 
bare vildt meget til at se hvilke tegninger, der blev valgt til 
skiltene og til at se det hele i brug. 
 

Udover vores illustrationsopgave gik en stor del af foråret 
med at arbejde med Matisse inspirerede collager. Organiske 
former, et væld af farver og menneske kroppe i bevægelse 
var en del af overskrifterne i det forløb. Og sikke en masse 
skønne og farvestrålende collager det blev til. 

Da foråret rigtig tog fat lige først i april, snuppede vi en favn-
fuld hvide anemoner med ind i de gamle stuer og øvede os i 
at se grundigt på de mange detaljer, inden vi tegnede de fine 
anemoner.  
 

Forårssæsonen blev som altid sluttet af med en skøn udstil-
ling den 1. maj, hvor alle elevernes værker blev udstillet. Tak 
for endnu en skøn sæson.  
 

Resultat af samarbejde med Skulpturparken 
 

Nogle af de mange fine tegninger, som eleverne i Ryslinge 
Billedskole lavede i foråret, er blevet brugt til skilte, der 
fremover skal markere de tre ruter i Skulpturparken.  
 

Muldvarpestien: 

Blomsterstien: 

Kili-stien: 

Nyt fra Billedskolen  
 

Vi havde håbet, at vi kunne fortsætte undervisningen i Rys-
linge Billedskole, men de seneste år har der været et falden-
de elevtal og i år havde vi heller ikke nok tilmeldinger til 2 
fulde hold. Det betyder desværre, at vi ikke kan tilbyde un-
dervisning og der er ikke oprettet hold i efteråret 2024. 
 

Vi fortsætter med julemarked med kunst og kunsthåndværk 
og påskeudstilling, som har været planlagt i et års tid. 
 

Kunst- og kunsthåndværkermarked 
 

Julemarkedet er 3. weekend i november, den 16. og 17. no-
vember kl. 10 - 16. Vi har inviteret 4 nye kunstnere til marke-
det. Det er kunstmaler Hans Kjær, Rudkøbing, som udstillede 
i påsken 2024. Hans’ arbejdsområde er maleri, skulptur og 
blandingsformer. Birgitte Fløe, Nørre Aaby, er uddannet væ-
ver og designer. Birgitte har bl.a. smykker lavet af kunst-
stoftråde, 3-d julestjerne m.m. med på markedet. Marie Ret-
pen, Davinde, arbejder med glas - fra dagligdags genstande 
til skulpturelle installationer. Katja Herrik, Ebeltoft. Katja er 
bl.a. grafiker og har udstillet på Johannes Larsen museets 
Triennale for fuglekunst i 2019 og 2022. Katja er datter af 
Steffan Herriks tvillingebror Allan, som også er kunstmaler.  

Dermed er der 13 udstillere - Nina Ferlov, Helle Baslund, Jens 
Bohr, Steffan Herrik, Katja Herrik, Hans Kjær, Lennart Søren-



Anne Grethe Andersson, Birgitte Fløe og Marie Retpen. Søg 
evt. flere oplysninger på kunstnernes hjemmesider. 
 

Nyt tiltag  
 

Vi har tidligere haft billedskole for voksne og da flere har 
henvendt sig med ønske om en form for fortsættelse, vil vi 
holde ”åbent hus” hver 14. dag fra kl. 19.00 - 21.30. Her kan 
man komme med sin tegneblok, blyanter, lærred, maling 
m.m. og få tid og rum til at udfolde sig kreativt. Der vil ikke 
være undervisning, men vi vil være der og bl.a. sørge for 
kaffe/te. Det koster 25 kr. pr. gang at deltag og man skal blot 
være medlem af Billedskolens Venner. 
 

Vi starter mandag den 28. oktober og de næste gange bliver 
den 11. november, den 25. november og den 9. december. Vi 
vil meget gerne have en tilkendegivelse af, hvor mange, der 
er interesseret, så skriv gerne en mail til: 
info@ryslingebilledskole.dk 
 

Kunsttur 
 

Mandag den 9. september mødtes 10 medlemmer af Billed-
skolens Venner ved Toldboden i Kerteminde til “fernisering” 
på Helle Baslund og Jens Bohrs udstilling, som blev specielt 
åbnet for os. Den officielle fernisering af udstillingen 
"Mundrette bidder - med ærinde i èn kerne" fandt sted om 
lørdagen. 

Helle og Jens fortalte om deres nye værker og introducerede 
os for billedhugger Freja Niermann Lundrup, som udstillede 
sammen med dem. En fin udstilling med titler, som åbnede 
for forskellige tolkninger. Helles store mosaik-arbejder i form 
af fade/kar er spændende at gå på opdagelse i og som over-
rasker i sin sammensætning af form og farvede skår. Det var 
en rigtig god oplevelse at møde værker fra de tre kunstnere. 
 

Vi fortsatte hjem til Helle og Jens, hvor vi fik en rundvisning i 
hver deres atelier. Det var bl.a. meget inspirerende at se Hel-
les nye udendørs mosaikatelier med en stor samling af smuk-
ke skår. Ikke underligt at Helle syer poser til at samle ting i, 
når vi ser hendes samling af ting og sager. Poserne sælges på 
julemarkedet. 
 

Dagen sluttede af med lækre tærter og salat - kaffe og kage 
fra Berits køkken og hyggeligt samvær i Helle og Jens’ hygge-
lige stuer. Mange tak til Helle og Jens for deres tid og gæstfri-
hed.  

Påskeudstilling 

Påskeudstillingen bliver med ægteparret Anne Skamstrup 
Heiberg og Finn Heiberg, Kalundborg.  
 

Anne har de seneste år deltaget på vores julemarked med 
bl.a. grafik, oliemaleri og selskabshatte. Finn arbejder med 
maleri og er bl.a. medlem af kunstnersammenslutningen 
Corner. 
 

Vi glæder os meget til at præsentere de to kunstnere for 
vores medlemmer og kunstinteresserede på Fyn. 
 

Fremtid 
 

Vi ved endnu ikke, om det bliver muligt at fortsætte med at 
arrangere udstillinger, kurser m.m., men vi håber og ønsker 
meget, at Fløjte Emils Hus må fortsætte som et udstillings-
sted med forskellige aktiviteter - et kulturhus for billedkunst 
m.m. 
 

Vi vil holde jer orienteret om, hvordan kommunen stiller sig 
til husets fremtid. 
 

Kalender 
 

 Kunst- og kunsthåndværkermarked den 16. - 17. novem-
ber kl. 10 - 16 

 

 Åbent hus den 28. oktober, 11. november, 25. november 
og 9. december kl. 19.00 - 21.30 

 

 Påskeudstilling med fernisering skærtorsdag den 17. 
april 2025 

 

 Generalforsamling i marts 2025 
 

 

Kontaktoplysninger 
 

Formand:   
Tove Rasmussen, tlf. 50735308 
Næstformand: 
Marlene Møller, tlf. 61359632 
Kasserer: 
Berit Rosenlund, tlf. 20764747  
Plakat og SoMe: 
Katrine Hedegaard, tlf. 31522076 


